Мэрия  города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2016 г. № 948

          город Магадан

О внесении изменений в Поло-
жение об опеке и попечитель-
стве на территории муници-
пального образования «Город
Магадан», утвержденное по-
становлением мэра города Ма-
гадана от 12.05.2006 года № 795

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об опеке и

попечительстве на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденное постановлением мэра города Магадана от

12.05.2006 года № 795:

1.1. Пункт 4.3.26. изложить в новой редакции:

          «4.3.26. Подготовка документов и выдача предварительного

разрешения опекуну совершать, а попечителю - давать согласие на

совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену или дарению

имущества подопечного, сдаче его внаем (в аренду), в безвозмездное

пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих

подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также

любых других действий, влекущих уменьшение имущества подопечного;».

1.2. Пункт 5.4.11. изложить в новой редакции:

           «5.4.11. Подготовка документов и выдача предварительного разреше-

ния опекуну совершать, а попечителю - давать согласие на совершение сде-

лок по отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества подопечно-

го, сдаче его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сде-

лок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его иму-

щества или выдел из него долей, а также любых других действий, влекущих

уменьшение имущества подопечного;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                  Ю.Ф. Гришан